
Uchwała Nr XXVIII/214/20 
Rady Powiatu Opoczyńskiego 

   z dnia 30 grudnia 2020 r. 
 
 

w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opoczyńskiego 
na lata 2021 – 2028 

 
 
 

      Na  podstawie art.  226,  art.  227,  art.  228,  art.  230    ust.  6   i   art.   243   
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (  Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i 
poz. 1649, z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175 ) Rada 
Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 
 
 

 § 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Opoczyńskiego na 

lata 2021 - 2028 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 § 2. Przyjmuje się prognozę kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 - 

2028, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 § 3. Ustala się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021 - 2023 

zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 4. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do zaciągania 

zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem Nr 2 do 
uchwały. 
      2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy. 
      3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do przekazania uprawnień 
w zakresie zaciągania zobowiązań, określonych w ust. 1 i 2 uchwały, kierownikom 
jednostek organizacyjnych Powiatu Opoczyńskiego. 
                   4. Upoważnia się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do dokonywania zmian 
limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z 
udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 
ustawy o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego 
przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku 
objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 
upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie 
realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego 
beneficjenta oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w 
art.38 ust.1 pkt1 ustawy o zasadach realizacji programów. 
 

 § 5. Traci moc uchwała Nr XVI / 130 / 19 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 

30 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opoczyńskiego na lata 2020 – 2028 z późniejszymi zmianami. 
 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 



 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

                                                                                                 
    W oryginale podpisał: 
         Przewodniczący 
Rady Powiatu Opoczyńskiego 

                
             Józef Róg 

 



Załącznik Nr 1
do uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego Nr
z dnia

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 91 880 743,00 79 296 280,00 14 385 493,00 300 000,00 40 402 501,00 13 395 033,00 10 813 253,00 0,00 12 584 463,00 1 350,00 12 583 113,00

2022 89 077 566,00 80 641 763,00 14 874 600,00 310 200,00 41 776 186,00 12 499 873,00 11 180 904,00 0,00 8 435 803,00 0,00 8 435 803,00

2023 82 791 282,00 82 791 282,00 15 320 838,00 319 506,00 43 029 472,00 12 605 135,00 11 516 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 85 228 761,00 85 228 761,00 15 780 463,00 329 091,00 44 320 356,00 12 937 030,00 11 861 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 87 785 622,00 87 785 622,00 16 253 877,00 338 964,00 45 649 966,00 13 325 140,00 12 217 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 90 506 977,00 90 506 977,00 16 757 747,00 349 472,00 47 065 115,00 13 738 220,00 12 596 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 93 312 693,00 93 312 693,00 17 277 237,00 360 305,00 48 524 134,00 14 164 105,00 12 986 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 96 112 075,00 96 112 075,00 17 795 554,00 371 115,00 49 979 858,00 14 589 028,00 13 376 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 92 286 933,00 77 562 897,00 53 070 646,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 16 227,00 14 724 036,00 14 724 036,000,00 933 695,00

2022 85 846 957,44 76 747 559,00 53 601 352,00 0,00 0,00 211 282,00 0,00 13 993,00 9 099 398,44 9 099 398,440,00 178 220,00

2023 79 174 082,00 76 889 198,00 54 137 366,00 0,00 0,00 194 119,00 0,00 11 853,00 2 284 884,00 2 284 884,000,00 1 100,00

2024 81 707 561,00 77 611 327,00 54 678 740,00 0,00 0,00 157 202,00 0,00 9 716,00 4 096 234,00 4 096 234,000,00 0,00

2025 84 264 422,00 79 163 553,00 55 772 314,00 0,00 0,00 121 630,00 0,00 7 573,00 5 100 869,00 5 100 869,000,00 0,00

2026 87 085 777,00 80 746 824,00 56 887 760,00 0,00 0,00 87 752,00 0,00 5 433,00 6 338 953,00 6 338 953,000,00 0,00

2027 89 691 493,00 82 361 761,00 58 025 516,00 0,00 0,00 48 985,00 0,00 3 293,00 7 329 732,00 7 329 732,000,00 0,00

2028 94 990 875,00 84 008 996,00 59 186 026,00 0,00 0,00 6 493,00 0,00 1 156,00 10 981 879,00 10 981 879,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -406 190,00 0,00 4 120 000,00 4 120 000,00 406 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 230 608,56 3 230 608,56 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 617 200,00 3 617 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 521 200,00 3 521 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 521 200,00 3 521 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 421 200,00 3 421 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 621 200,00 3 621 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 121 200,00 1 121 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 3 713 810,00 3 713 810,00 200 000,00 0,00 200 000,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 3 890 608,56 3 890 608,56 200 000,00 0,00 200 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 3 617 200,00 3 617 200,00 200 000,00 0,00 200 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 521 200,00 3 521 200,00 200 000,00 0,00 200 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 521 200,00 3 521 200,00 200 000,00 0,00 200 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 421 200,00 3 421 200,00 200 000,00 0,00 200 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 621 200,00 3 621 200,00 200 000,00 0,00 200 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 121 200,00 1 121 200,00 200 000,00 0,00 200 000,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 053 808,56 0,00 1 733 383,00 1 733 383,000,00

2022 x x x x 0,00 18 823 200,00 0,00 3 894 204,00 3 894 204,000,00

2023 x x x x 0,00 15 206 000,00 0,00 5 902 084,00 5 902 084,000,00

2024 x x x x 0,00 11 684 800,00 0,00 7 617 434,00 7 617 434,000,00

2025 x x x x 0,00 8 163 600,00 0,00 8 622 069,00 8 622 069,000,00

2026 x x x x 0,00 4 742 400,00 0,00 9 760 153,00 9 760 153,000,00

2027 x x x x 0,00 1 121 200,00 0,00 10 950 932,00 10 950 932,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 12 103 079,00 12 103 079,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 5,84% 4,12% 9,38% 9,38% TAK TAK4,12%

2022 5,71% 6,55% 7,15% 7,15% TAK TAK6,55%

2023 5,13% 8,69% 5,73% 5,73% TAK TAK8,69%

2024 4,80% 10,75% 6,45% 6,45% TAK TAK10,75%

2025 4,61% 11,74% 8,66% 8,66% TAK TAKx

2026 4,30% 12,83% 8,45% 8,45% TAK TAKx

2027 4,38% 13,90% 8,74% 8,74% TAK TAKx

2028 1,14% 14,85% 9,80% 9,80% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 1 601 618,00 1 601 618,00 1 601 618,00 1 735 000,00 1 735 000,00 1 735 000,00 2 234 108,00 2 234 108,00 1 601 618,00

2022 305 482,00 305 482,00 305 482,00 0,00 0,00 0,00 665 482,00 665 482,00 305 482,00

2023 44 912,00 44 912,00 44 912,00 0,00 0,00 0,00 46 300,00 46 300,00 44 912,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 396 219,00 396 219,00 58 951,00 15 664 008,00 3 814 492,00 11 849 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 474 874,00 474 874,00 0,00 9 596 912,00 665 482,00 8 931 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 33 289,00 33 289,00 0,00 570 488,00 46 300,00 524 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 3 223 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 223 809,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



 

Strona 1

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 61 621 373,00 15 664 008,00 9 596 912,00 570 488,00 0,00 25 203 300,00

- wydatki bieżące1.a 9 365 330,00 3 814 492,00 665 482,00 46 300,00 0,00 4 328 690,00

- wydatki majątkowe1.b 52 256 043,00 11 849 516,00 8 931 430,00 524 188,00 0,00 20 874 610,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 22 532 739,00 2 630 327,00 1 140 356,00 79 589,00 0,00 3 642 044,00

- wydatki bieżące1.1.1 6 633 593,00 2 234 108,00 665 482,00 46 300,00 0,00 2 821 186,00

W jednym kierunku dla rodziny -1.1.1.24
Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie
wOpocznie

2019 2021 3 694 296,00 1 361 321,00 0,00 0,00 0,00 1 361 321,00

Centrum usług środowiskowych -1.1.1.26
Powiatowe Centrum

Pomocy Rodzinie
wOpocznie

2020 2023 2 405 923,00 748 083,00 665 482,00 46 300,00 0,00 1 459 865,00

Przedszkole specjalne -1.1.1.27
Specjalny Ośrodek

Szkolno-
Wychowawczy "

Centrum Edukacji i
Rozwoju" w Opocznie

2019 2021 533 374,00 124 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 15 899 146,00 396 219,00 474 874,00 33 289,00 0,00 820 858,00

Rozbudowa i przebudowa budynku
Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych
w miejscowości Drzewica ul. Stawowa
21/25 -

1.1.2.9 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2015 2021 15 018 158,00 83 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Budowa systemu informacji
przestrzennej wspierającego
świadczenie e-usług przez powiaty z
terenu województwa łódzkiego -

1.1.2.12 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2017 2023 880 988,00 312 695,00 474 874,00 33 289,00 0,00 820 858,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 2

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit

zobowiązań

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 39 088 634,00 13 033 681,00 8 456 556,00 490 899,00 0,00 21 561 256,00

- wydatki bieżące1.3.1 2 731 737,00 1 580 384,00 0,00 0,00 0,00 1 507 504,00

Program kompleksowego wsparcia dla
rodzin "Za życiem" -1.3.1.112 Starostwo Powiatowe

w Opocznie 2017 2021 236 960,00 55 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Organizacja publicznego transportu
zbiorowego na terenie powiatu
opoczyńskiego -

1.3.1.113 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2019 2021 1 389 605,00 982 341,00 0,00 0,00 0,00 982 341,00

Modernizacja ewidencji gruntów i
budynków dotycząca wszystkich
obrębów z terenu gminy Białaczów -

1.3.1.114 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2020 2021 1 066 187,00 525 163,00 0,00 0,00 0,00 525 163,00

Edukacja Ekologiczna w szkołach i
przedszkolach na rok szkolny 2020/2021
-

1.3.1.115 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2020 2021 38 985,00 17 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 36 356 897,00 11 453 297,00 8 456 556,00 490 899,00 0,00 20 053 752,00

Cyfryzacja zasobu geodezyjnego i
kartograficznego -1.3.2.33 Starostwo Powiatowe

w Opocznie 2017 2021 250 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3119E
na odcinku Kozenin - Kłopotów. Etap II
Popławy -Popławy- Kolonia -
Kazimierzów. -

1.3.2.41 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2018 2021 6 438 788,00 3 622 607,00 0,00 0,00 0,00 3 622 607,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3112 E
na odcinku Opoczno - Petrykozy - gr.
powiatu i województwa .Etap IV odcinki
przez Parczówek i Skronina Sędów. -

1.3.2.42 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2018 2022 5 267 644,00 1 060 000,00 3 042 956,00 0,00 0,00 4 102 956,00

Budowa drogi łączącej drogę powiatową
nr 3106 E w Owczarach z drogą
powiatową nr 3107E Strzelce Błogie oraz
rozbudowa drogi powiatowej nr 3107E na
odcinku Strzelce- DK 12 -

1.3.2.45
Zarząd Dróg

Powiatowych w
Opocznie

2020 2022 180 000,00 160 000,00 20 000,00 0,00 0,00 180 000,00



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit

zobowiązań

Dostosowanie budynku mieszkalnego
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego "Centrum Edukacji i
Rozwoju" w Opocznie (Internat) w
zakresie ochrony ppoż. -

1.3.2.46 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2020 2021 522 500,00 461 000,00 0,00 0,00 0,00 461 000,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3101E
na odcinku Bukowiec Opoczyński-
Sobawiny. Etap I odcinki przez Bukowiec
Opoczyński i DW nr 726 - Sobawiny. -

1.3.2.47 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2020 2023 12 434 885,00 358 990,00 393 600,00 490 899,00 0,00 1 243 489,00

Remont drogi powiatowej nr 3116E w m.
Radwan -1.3.2.48

Zarząd Dróg
Powiatowych w

Opocznie
2020 2021 422 380,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3106E
na odcinku Prucheńsko Duże - Owczary
- granica powiatu opoczyńskiego/
piotrkowskiego -

1.3.2.49
Zarząd Dróg

Powiatowych w
Opocznie

2017 2021 13 700,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 13 700,00

Zakup sprzętu do prowadzenia robót
odwadniających w celu poprawy
warunków gruntowo - wodnych oraz
utrzymania zieleni przydrożnej w pasach
dróg powiatowych Powiatu
Opoczyńskiego -

1.3.2.50
Zarząd Dróg

Powiatowych w
Opocznie

2020 2021 347 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego w
regionie opoczyńskim poprzez budowę
nowoczesnego Bloku Operacyjnego -

1.3.2.51 Starostwo Powiatowe
w Opocznie 2020 2022 10 480 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00



 
OBJAŚNIENIA PRZYJ ĘTYCH WARTO ŚCI 

 
 

Wieloletnia prognoza finansowa została sporządzona na lata 2021-2028 i przedstawiona 
w dwóch załącznikach. 

 
 
I. Załącznik nr 1 przedstawia w szczególności: 
 
 1. Dochody ogółem planowane w poszczególnych latach w podziale na dochody bieżące wg 
źródeł tych dochodów i dochody majątkowe w tym: dochody ze sprzedaży majątku, z tytułu 
dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje. 
 
2.Wydatki ogółem planowane w poszczególnych latach w podziale na: 
a)  Wydatki bieżące planowane w poszczególnych latach, w tym: z tytułu poręczeń i gwarancji, 
wydatki na obsługę długu; 
b)  Wydatki majątkowe. 
 
 3.Wynik budżetu. 
 
 4. Przychody budżetu w tym: 
a)  Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym na pokrycie deficytu budżetu 
b) Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy  z wyszczególnieniem środków 
na pokrycie deficytu budżetu, 
c) Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym na pokrycie deficytu budżetu 
d) Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym na pokrycie deficytu budżetu. 
e) Spłata udzielonych pożyczek w latach ubiegłych. 
 
5.Rozchody budżetu z tego spłaty rat kapitałowych pożyczek i kredytów oraz wykup papierów 
wartościowych, z uwzględnieniem ustawowych wyłączeń określonych w art 243 ustawy oraz 
inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu. 
 
6.Kwota długu. 
 
7. Różnice między dochodami i wydatkami. 
 
8. Wskaźniki spłaty zobowiązań z art.  243 ustawy. 
 
9. Dochody i wydatki na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy.   
 
10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych; 
 



 
 
Do opracowania Wieloletniej prognozy finansowej przyjęto następujące założenia: 
 
 
DOCHODY 
 
Na rok 2021 dochody zostały określone wg wielkości zawartych w zawiadomieniu Ministra 
Finansów, Wojewody łódzkiego, umów, porozumień, szacunków dokonanych przez jednostki 
organizacyjne powiatu oraz w oparciu o przewidywane wykonanie dochodów w 2020 r. 
 
Dochody ogółem na 2021 rok zaplanowane zostały w kwocie 91.880.743 zł, w tym: 
• dochody bieżące -  79.296.280 zł, 
• dochody majątkowe- 12.584.463 zł. 
 
Szczegółowe dane dotyczące planowanych dochodów na rok 2021 zawarte zostały  
w objaśnieniach do projektu budżetu. Dane dotyczące dochodów budżetu Powiatu w latach 2021-
2028 przedstawiają się następująco: 
 
 
Rok Dochody ogółem Dynamika % Dochody bieżące Wzrost 

dochodów 
bieżących 

1 2 3 4 5 
2021 91.880.743  79.296.280  
2022 89.077.566    96,95 80.641.763 101,70 
2023 82.791.282    92,94 82.791.282 102,66 
2024 85.228.761  102,94 85.228.761 102,94 
2025 87.785.622  103,00 87.785.622 103,00 
2026 90.506.977  103,10 90.506.977 103,10 
2027 93.312.693  103,10 93.312.693 103,10 
2028 96.112.075  103,00 96.112.075 103,00 
 
Dla dochodów bieżących Powiatu ( bez dotacji na realizację zadań z udziałem środków UE ) 
przyjęto założenie, że będą one rosły w tempie 3,4% w roku  2022,  3% w latach 2023- 2025, 
3,1% w latach 2026- 2027 oraz 3% w 2028 r. w porównaniu do roku poprzedniego. Dochody 
majątkowe planowane są na podstawie  planu przedsięwzięć na lata 2020-2023. Wartości 
wskaźników inflacji i PKB realnego dla lat 2021 - 2028 zostały zaczerpnięte z dokumentu 
Wytyczne dotyczące stosowania  jednolitych wskaźników  makroekonomicznych będących 
podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja - lipiec2020. 
 
 
 



WYDATKI  
 
 
Wydatki na rok 2021 przyjęte do Wieloletniej Prognozy Finansowej są zgodne z wielkościami 
zamieszczonymi w  projekcie budżetu na 2021 r. Szczegółowy ich opis został zamieszczony  
w uzasadnieniu do projektu budżetu. Dane dotyczące wydatków budżetu Powiatu przedstawiają 
się następująco: 
 
 
Rok Wydatki ogółem Dynamika 

% 
Wydatki bieżące  Wzrost 

wydatków 
bieżących  

1 2 3 4 5 
2021 92.286.933  77.562.897  
2022 85.846.957,44   93,02 76.747.559  98,95 
2023 79.174.082   92,23 76.889.198 100,18 
2024 81.707.561 103,20 77.611.327 100,94 
2025 84.264.422 103,13 79.163.553 102,00 
2026 87.085.777 103,35 80.746.824 102,00 
2027 89.691.493 102,99 82.361.761 102,00 
2028 94.990.875 105,91 84.008.996 102,00 
 
 
Dla wydatków bieżących  budżetu Powiatu ( bez wydatków na realizację zadań z udziałem 
środków UE)   przyjęto założenie, że będą one rosły w latach 2022-2024 w tempie 1 % 
a w latach 2025-2028 w tempie 2 % rocznie. Wydatki majątkowe przewidziane w latach 2021-
2028 obejmują zarówno wydatki objęte limitem, umieszczone w wykazie przedsięwzięć 
stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały oraz wydatki majątkowe jednoroczne. Koszty obsługi 
długu zostały wyliczone zgodnie z aktualnymi danymi  dotyczącymi posiadanych i planowanych 
zobowiązań oraz ich harmonogramów spłaty.  
 
PRZYCHODY I ROZCHODY  
 
W 2021 r. Powiat planuje przychody w kwocie 3.820.000 zł w formie kredytu oraz 300.000 zł               
w formie pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi.  Zaplanowane przychody pozwolą zrealizować 
zaplanowane wydatki majątkowe ( inwestycyjne) oraz pokryć rozchody budżetu. Wartości 
rozchodów w latach prognozy zgodne są z harmonogramami spłat kredytów, pożyczek i emisji 
obligacji. Wykup obligacji nastąpi w latach 2023 - 2027. Spłata planowanego do zaciągnięcia              
w 2021 r. kredytu w kwocie 3.820.000 zł nastąpi w latach 2022 - 2028.  Przewidywany koszt 
zaciągnięcia tego kredytu wynosi 159.088,33 zł. Pożyczka będzie spłacana w latach 2021-2023 
Koszt tej pożyczki wynosi 3.526,73 zł. Na 2022 r. planowany do zaciągnięcia kredyt                             
w kwocie 660.000 zł spłacony zostanie w ciągu 6 lat począwszy od 2023 r. Jego koszt to 
21.300,48 zł. 
 
 



ZADŁU ŻENIE 
 
Zadłużenie Powiatu na koniec 2021 r. planowane jest w kwocie 22.053.808,56 zł co stanowi               
24 %  dochodów ogółem tego roku.  
 
II.  Załącznik nr 2 przedstawia wykaz przedsięwzięć wieloletnich. Obejmuje on min. limity 
wydatków na: 
 1. programy, projekty lub zadania związane programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy, 
 2. programy, projekty i zadania związane z umowami partnerstwa publiczno - 
prywatnego, 
 3.  programy, projekty lub zadania pozostałe. 
Każde przedsięwzięcie posiada nazwę, jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub 
koordynującą wykonanie przedsięwzięcia, łączne nakłady finansowe, okres realizacji, limity 
wydatków w poszczególnych latach. 
 
 


